r-,,_.

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

Administração Pedro Paulo T. Pinto Integrar para Desenvolver

GABINETE 00 PREFEITO

LEI NOORO 766, DE 21 DE JUNHO DE 1985

Autoriza o Poder Executivo a celebrar

convênio com o Governo do Estado de

São Paulo, através da Secretaria de

Estado da Educação, objetivando o de­

senvolvimento da Educação Pré-Escolar

no Município de Ubatuba.

F A Ç O S A :S E R que a Câmara Municipal. ,!­

provou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo lQ - Fica o Poder Executivo Municipal. autorizado a cele­

brar convênio com o Governo do Estado de são Paul.o,

através da Secretaria de Estado da Educação, objeti­

vando o desenvolvimento da Educação Pré-Escolar no

Município de Ubatuba.

Artigo 2Q - Para atendimento do disposto no artigo lQ, fica a

Prefeitura Municipal da Estância .Balneária de Ubatu­

ba autorizada a receber da Secretaria de Estado da

Educação mobiliá.rio, material permanente e pedagÓgi-

co.

Artigo 32 - As despesas decorrentes da fxecução desta Lei, corr_!

rão por conta da ver~~~, ia própria.

Artigo 4Q - Esta Lei entrará em vigor na dat de sua publicação.

Ubatuba, 21 de junh de 1985
!

, 1
r

Pedro Paulo Teixeita Pinto
f

Prefeito Muni?ipal

Registrada e publicada na Diretoria de EXP.!

diente do Gabinete do Prefeito em 1985.

M:od. ADM 91 • 100 ti.' • 100x1 • 04/84 • G. Costa Azul Lida.